ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР

29,10,2025 № 793

Об утверждении нормативных затрат общеобразовательных
организаций Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан, на 2026 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012
года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1
статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 11.12.2007 года № 448 «О введении
нормативного финансирования общеобразовательных организаций
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2026 год прилагаемые:
нормативные затраты на содержание воспитанников в интернатах при
общеобразовательных организациях и общеобразовательных школах-интернатах
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;

2. Финансово-бюджетной палате Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан обеспечить финансирование образовательных
организации в соответствии с нормативными затратами образовательных
организаций, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2026 года.

4. Обнародовать постановление на официальном сайте муниципального
образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в
сети интернет по адресу:  и в информационно-http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

Ппю/мрнт талям р апа1ггплн1-1пы гблпмй No 7Q3 пт 9Q 1П 9П9Я Игплпимтапк- Ronuunnuua Р III ^■■тпп/тплши и

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета Сабирзянова Р.Р.

/ ffc лА и
Руководитель I JL L д р.ф. Хакимуллин

http://pravo.tatarstan.ru

Утверждены
постановлением руководителя
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан
от 29.10.2025 №793

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных

организациях и общеобразовательных школах-интернатах Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан

Тип и вид
общеобразовательной организации

Территориальная
дислокация

Нормативные
затраты на

одного
воспитанника,
рублей в год

Интернат при общеобразовательной
организации

сельская местность 137122

Общеобразовательная школа-интернат сельская местность 209941